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Fakulteti  Fakulteti i Edukimit dhe 

Filologjisë 

Departamenti   Departamenti i  

Gjuhëve të Huaja 

  

Lëndët që mbulon Letërsi frënge  

Histori France 

Tipologji tekstore 

Stilistikë 

Shprehi Komunikimi 

  

Adresa:   

  

Arsimimi dhe 

kualifikimet 

Janar 2015 - Përfundimi i studimeve doktorale dhe marrja e titullit 

« Doktor i shkencave », me punimin “Tema fetare në poezinë franceze 

dhe shqiptare”, pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Departamenti i 

Gjuhës Frënge, Tiranë. 

 

Mars 2008-2012 - Master i Nivelit të Dytë në Letërsi Botërore pranë 

Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

 

Gusht – Shtator 2003 - Ndjekja e kursit mbi Gjuhën dhe Kulturën 

Franceze në Universitetin e Lausanne-s, “Ecole du Français Moderne”, 

Zvicër. 

 

2001 – 2005 - Studimet e larta pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, me titullin Specialist i Gjuhës, Letërsisë dhe 

Qytetërimit Francez. 

 

1997 – 2001 - Studimet pranë shkollës së Mesme të Gjuhëve të Huaja 

“Faik Konica”, Korçë, dega Frëngjisht. 

 •  

Gjuhët e huaja 

 

Anglisht: Shumë mirë në të shkruar, lexuar, mirë në të folur. 

Italisht: Shumë mirë në të shkruar, lexuar, mirë në të folur. 

  

Përvojat  e punësimit Shtator 2010 e në vazhdim: Lektore pranë Fakultetit të Edukimit 

dhe Filologjisë, Departamenti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti F.S.Noli, 

Korçë. 

 

2008 – 2010: Mësuese pranë shkollës 9-vjeçare “Stavri Themeli”, Korçë. 
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2005 – 2008: Pedagoge me kohë të pjesshme, Universiteti “ Fan S.Noli”, 

Korçë. 

 

2007 – 2008: Mësuese pranë shkollës së mesme “Raqi Qirinxhi”, 

seksioni dy-gjuhësh. 

 

2007 e në vazhdim: Mësuese pranë “Aleancës Franceze”, dega Korçë. 

 

2007 e në vazhdim: Redaktore librash pranë Shtëpisë,Botuese 

« Shigjeta », Korçë. 

 

2006 – 2007: Instruktore e gjuhës frënge pranë “Qendrës Kulturore të 

Fëmijëve”, Korçë. 

 

2006 – 2007: Mësuese pranë shkollës së Mesme të Përgjithshme 

“Themistokli Gërmenji”, Korçë. 

 

2005 – 2006: Mësuese pranë shkollës së Mesme të Gjuhëve të Huaja 

“Faik Konica”, Korçë. 

 

Qershor 2005: Praktikë pune pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë. 

 

2002 – 2004: Përkthyese e gjuhës frënge pranë Fondacionit “Vepra e 

Përfunduar”, Tiranë. 

  

Pozicioni aktual  

 

Institucioni  

Lektore, Departamenti i Gjuhëve të Huaja. 

 

Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisë, Universiteti F. S. Noli, Korçë. 

  

Aftësi kompjuterike  Microsoft World, Excel. 

 

  

Tematikat kryesore/ 

kompetencat   

profesionale 

Letërsia frënge, Letërsia e krahasuar 

Zhvillimi i letërsisë moderne bashkëkohore 

Mësimdhënie e gjuhës frënge 

  

Bibliografia e punëve 

Shkencore 

 

• Shtator 2014 – Poezia fetare franceze gjatë epokës 

moderne, Vjetari shkencor, Botim i veçantë i Buletinit 

Shkencor të Universitetit “Fan S. Noli”, ISSN : 2078 7111, 

Korçë. 

 

• Qershor 2014 - The European Renaissance and the 

Protestant Reformation and its influence on the birth of 

Albanian literature, Journal of Educational and Social 

Research Special Edition, Vol. 4, No. 4, Rome, Italy 2014, 

ISSN: 2239-978X (Print) ISSN: 2240-0524, Online) 

Doi:10.5901/jesr.2014.v4n4r, Global Impact Factor: 0.507. 
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• Maj 2014 - Poésie et religion, leurs rapports et leurs 

particularités dans la vie de l’homme, DICE - Diversité et 

identité culturelle en Europe, ISSN: 2067 – 0931, Rumani. 

 

• Shtator 2013 - Animus vs. Anima : Vështirësia e pajtimit të 

artit dhe besimit në veprën letrare të poetit francez Paul 

Claudel, Buletini Shkencor, Botim i Universitetit „Fan S. 

Noli », ISSN : 2078 7111, Korçë. 

 

• Korrik 2013 - La poésie engagée dans la religion, sa 

réception et ses relations avec le lecteur contemporain, 

MENON : Journal Of Educational Research, 

http://www.kosmit.uowm.gr/site/journal ISSN : 1792-8494. 

  

Të tjera (konferenca 

etj.) 

• Konferencë ndërkombëtare, Kavalla, Greqi 

11-13 tetor  2019 - «The albanian evangelical church – a powerful 

symbol of resistance in the transmission of knowledge», XXIIst  

International Scientific Conference, Knowledge – International 

Journal, Vol. 34. 

• Konferencë ndërkombëtare, Follorinë, Greqi 

16-20 prill 2018 - «Integrating knowledge and moral values in 

education: a rewarding challenge», 3rd International Conference on 

Values and Knowledge Education (VaKE) and Beyond, University of 

Western Macedonia, Department of Primary Education, Florina, 

Greece. 

• Konferencë ndërkombëtare, Tiranë, Shqipëri 

 

26 Mai 2017 - “Réforme protestante et influence dans la poésie 

albanaise du XIXe siècle », Konferencë ndërkombëtare me temë: 

« Enseignement du/en Français en contexte universitaire : 

Méthodologies et pratiques innovantes», Universiteti i Tiranës, Tiranë. 

 

• Konferencë ndërkombëtare, Wittenberg, Germany 

 

10-12 maj, 2017 - « Réforme et littérature albanaise du XVIe 

siècle », Konferencë ndërkombëtare me temë: “Seventh Annual 

RefoRC Conference 2017”, LEUCOREA, Wittenberg, Gjermani. 

 

• Konferencë ndërkombëtare, Agia Triadha, Greqi 

 

2-4 tetor 2015 - “The transmission of knowledge and Albanian 

national revival in the nineteenth century”, Konferencë 

ndërkombëtare me temë: Knowledge – Capital of the future, Agia 

Triadha, Greqi. 

 

• Simpozium shkencor, Korçë, Shqipëri 

 

5 qershor 2015 - “Roli i objektivave dhe ndikimi i tyre në 
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përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies”, Simpozium shkencor me 

temë: Sigurimi i cilësisë së brendshme në programet universitare të 

mësimdhënies së gjuhëve të huaja, Korçë. 

 

• Konferencë ndërkombëtare, Ulqin, Mal i Zi 

3 prill 2015 - “Estetika e veprës poetike me karakter fetar dhe vlerat e 

studimit të saj”, Konferencë ndërkombëtare me temë: Knowledge – 

Capital of the future, Ulqin, Mal i Zi. 

• Konferencë ndërkombëtare, Tetovë, Maqedoni 

 

26-27 shtator 2013 – “Thirrja e Artit dhe përmbushja e 

misionit atdhetar dhe fetar të Gjergj Fishtës”, Seminari VII 

ndërkombëtar i Albanologjisë, Tetovë, Maqedoni. 

 

• Konferencë ndërkombëtare, Romë, Itali 

 

20-22 shtator 2013 – “The aesthetics of Arbëresh poetry with 

religious character”, Konferenca e Tretë Ndërkombëtare e Shkencave 

Njerëzore dhe Shoqërore, ICHSS, Romë, Itali. 

 

• Konferencë ndërkombëtare, Tiranë, Shqipëri 

 

18 Mars 2013 – “La composante religieuse et l’identité 

littéraire française”, Konferenca Ndërkombëtare “Langues 

et métiers, Langues et coutumes”, Tiranë, Shqipëri. 

 

• Konferencë ndërkombëtare, Follorinë, Greqi 

 

5-7 Tetor 2012 – “Religious Poetry, its Influence and 

Perception by Present Day Readers (Paul Claudel and 

Charles Péguy)”, Konferenca Ndërkombëtare “Education 

across borders”, Follorinë, Greqi. 

 

• Konferencë kombëtare, Korçë, Shqipëri 

 

10 maj 2010 – “Camus, le penseur solidaire et solitaire”, 

Konferencë Kombëtare, Rencontre avec Camus, Korçë, 

Shqipëri. 

 

  

Trajnime në kuadër të 

zhvillimit  profesional 

-   

• 18 nëntor 2019 – Trajnim “Pédagogie de l’erreur”, AUF – 

Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 

 

• 8 nëntor 2019 – Trajnim “Lire avec le numérique”, AUF – 

Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 

 

• Maj 2015 – Stazh për korrigjimin e provimeve DELF DALF për 
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nivelet A1, A2, B1, B2, zhvilluar nga CIEP, Tiranë.  

 

• Shtator 2014 - Kryerja e Testit të gjuhës angleze Toeic. 

 

• Shkurt 2008 - “Gender Dimension in Pre-University Textbooks” 

 

• Mars 2008“ - Corrections des niveaux DELF A1, DELF A2, 

DELF B1, DELF B2. 

 

• Prill 2008 - Përfaqësuese e mësuesve të qytetit të Korçës për 

përzgjedhjen e teksteve shkollore të gjuhës frënge, Durrës. 

 

• Maj 2008 - “Prezantimi i Portofolit Evropian të Gjuhëve” 

-  -  

 

 


